

KirkeBladet

Nr. 2 • juli-oktober 2020 • 40. årgang



Skellerup og Ellinge sogne

Præstens ord



En aften i marts forandrede Danmark sig til ukendelighed, og der skete noget, som vi aldrig har prøvet før som kirke. Kirkerne lukkede rent fysisk for offentlig adgang

med undtagelse af kirkelige handlinger. Vores hverdag blev pludselig reguleret og udsat for begrænsninger pga. en ubuden gæst ved navn COVID-19. Vi skulle bekæmpe vores trang til hamstring, prøve at få fat i håndsprit i butikker og tage håndhygiejne op til nye højder. Men det, som vi skulle vænne os til, var, at vi skulle holde afstand for at passe på hinanden. Som konsekvens af coronaudbruddet blev først årets konfirmandtur til København aflyst, og dernæst blev konfirmationerne udsat til slutningen af august og starten af september. Jeg har været meget imponeret over, hvor flot konfirmanderne har taget det. Selv om kirkerne var lukkede rent fysisk, så var kirken som sådan ikke lukket. Vi måtte gå nye veje. I Skellerup og Ellinge Kirker kastede vi os ud i optagelse af gudstjenester, som blev lagt ud på hjemmesiden skellerupellinge.dk og på Ellinge og Skellerups fællesskaber på Facebook. Jeg har været glad for, at alle var med på det og havde lyst til at medvirke.

Nu er det hele blevet hverdag, og vi fornemmer en positiv forventning om, at vi går mod bedre tider. Danmark er i fuld gang med at åbne op gradvist. Efter den 18. maj genåbnede kirkerne for offentlig adgang til

gudstjenester. I perioden uden de fysiske gudstjenester har vi kunne mærke, hvor meget det betyder at have det fællesskab at mødes fysisk og holde gudstjeneste sammen. Dog vi skal stadig passe på hinanden ved at holde afstand.

Der har været mærkeligt stille omkring præstegården, særligt om onsdagen og torsdagen. Lyden af de to kor, der øver, og konfirmanderne har manglet i billedet. I skrivende stund er lidt af koraktiviteten så småt begyndt at vende tilbage – kirkekoret øver igen, men på behørig afstand.

Med foråret i ryggen ser vi frem til en sommer og et efterår, hvor vi forhåbentligt fortsat kan holde gudstjeneste med hinanden fysisk. Hvis vi holder afstand, kan nogle af vores aktiviteter så småt begynde igen.

Til efteråret vil vi genoptage stillegudstjenesterne, og den første har vi i oktober. I februar måned holdt vi en stillegudstjeneste. Det blev en gudstjeneste, hvor vi for et øjeblik kunne efterlade hverdagens larm ved kirkedøren og træde ind i et rum med ro og eftertænksomhed til stemningsfuld musik i skæret fra levende lys.

Som noget nyt opstarter min præstekollega Iben Bager Sjødahl Nielsen og jeg en sorggruppe, som vi afholder i Munkebo. Det er et tilbud til alle, der bor i Kerteminde Provsti. Sorggrupper er godt for mennesker i sorg, da man får en mulighed for at sætte ord på sin sorg i fællesskab med andre mennesker i samme situation.

Jeg glæder mig til at holde gudstjeneste sammen med jer.

Pernille Skov Vilhelmsen

Sorggruppe for voksne

i Kerteminde Provsti

Har du mistet et vigtigt menneske i dit liv, og har du brug for at tale med andre om din sorg? Så er sorggruppen måske noget for dig.

Sorg viser sig i mange udtryk og skikkelser, og i sorggruppen etableres et fælles rum, hvor der er plads til de forskellige skikkelser, som sorgen kan have. Det er et rum, hvor alle i gruppen møder hinanden i gensidig respekt og fortrolighed, og hvor man kan spejle sig i hinandens historie. Det er godt for et menneske i sorg at møde andre mennesker i sorg, tale om den person, som man har mistet, og få støtte i ens sorgbearbejdelse.

Gruppen ledes af to sognepræster:

Iben Bager Sjødahl Nielsen, der er præst i Munkebo Kirke, og Pernille Skov Vilhelmsen, der er præst i Skellerup og Ellinge Kirker.

Tilbuddet er gratis og åbent for alle.

Hvis dette har din interesse, kan du kontakte os og høre nærmere:

Iben Bager Sjødahl Nielsen

Sognepræst i Munkebo Kirke

tlf. 41110566

mail: ibs@km.dk

Pernille Skov Vilhelmsen

Sognepræst i Skellerup og Ellinge Kirker

tlf. 21361118

mail: pesv@km.dk



Fra organistens hjørne

Netop som vi var klar til at holde gospelkoncert og med foden på vej ind i påsken, satte Corona-krisen en stopper for alle vores aktiviteter. Det var, hvad man kunne kalde nødbremsen, som blev trukket. Alt lå stille.

Vi gik i tænkeboks ligesom mange andre inden for kirken, og vi udtænkte en plan for, hvad vi kunne gøre i stedet for at holde rigtige gudstjenester. Det blev som bekendt til adskillige video-gudstjenester, som nu ligger tilgængelige på YouTube. Jeg har, som nogen vil vide, lidt erfaring med video-redigering, så det lå lige til højrebenet at lave sådan noget. Alle i kirken var med på det, og jeg fik såmænd også min datter Elisabeth til at tegne nogle fine tegninger, som kunne illustrere dagens tekst.

Men mine kor måtte også stoppe, og det var trist. Jeg forsøgte at lave kor på nettet gennem Skype og andre platforme, men det kunne ikke fungere. Dog fik vi set hinanden, og det var trods alt sjovt.

I skrivende stund er jeg spændt på, hvad Mette Frederiksen og Co vil komme frem til i weekenden. Måske kan vi nå lidt korsang inden sommerferien – det kunne være skønt. Mit lille kirkekor starter nu igen. De er meget få, og vi kan bruge hele kirken som øverum. Så kirkekoret vil medvirke i pinsen i år.

Jeg glæder mig meget til, at vi kan starte gudstjenesterne op igen og til at se alle i kirken.

Stephan

Koncerter

Mandag 28. september kl. 19.30. Gospelkoncert i Skellerup Kirke
Nyborg Gospelkor med band



Det bliver en aften med masser af dejlig livsglad gospel-musik tilsat lidt pop-musik fra Løvernes Konge, samt andet lækkert. Nyborg Gospel-kor synger med intensitet og glæde og vil blive akkompagneret af Salmesalmerne, så der skulle være alle muligheder for en glad aften.

Torsdag den 29. oktober kl. 19.00. Fællessangsaften om frihed. Ellinge Kirke

Medvirkende: Sognepræst Pernille Skov Vilhelmsen, Skellinge-koret, Kirkekoret og Salmeridderne.

Syng-Dansk-Ugen er igen i år i uge 44. Vi vil afholde en fællessangsaften med temaet "Frihed" som omdrejningspunkt. Her i foråret har vi på mange måder oplevet at blive frihedsberøvet pga. Corona-krisen, og i år fejrer vi også befrielsen i 1945.

Vi vil finde gode sange fra højskolesangbogen, fra Salmebogen og andre steder fra, som handler om frihed.

Aftenen vil byde på indslag af Skellinge-koret og kirkekoret, som vil synge både kendte og ikke helt så kendte sange om frihed.

Det bliver en spændende aften med masser af positive sange.

Tirsdag den 17. november kl. 19.30. Koncert i Skellerup Kirke

Gloria-kvartetten spiller Mozarts Requiem

Wolfgang Amadeus Mozarts Requiem fra 1791 er hans sidste komposition, og det hører til et af hans mest berømte og elskede værker. Få måneder før sin død fik Mozart en bestilling på et værk, der var omgærdet af megen mystik. Han skulle skrive en dødsmesse, et såkaldt requiem, til en anonym person, der gennem et bud betalte ham fyrsteligt. Myten er i dag kendt, bl.a. fordi Peter Schaffer lod den være omdrejningspunkt for sit fantastiske skuespil "Amadeus", som blev filmatiseret i 1984 af Milos Forman.

Det specielle ved denne udgave med Gloria-kvartetten, der spiller på periodiske instrumenter, er, at Mozarts "Requiem" præsenteres her i en version for strygekvartet, lavet i 1801 af Peter Lichtenthal, og er derfor ikke kun uden kor og orkester, men også uden vokalsolister. Alle solo- og korstemmer er komprimeret ned til

Gloria-Kvartetten



Mozarts Requiem

Skellerup Kirke - tirsdag den 17. november kl. 19.30

Rastko Roknic viola, Ida Lorenzen, violin
Tinne Albrechtsen violin, Kjeld Steffensen cello.

strygeinstrumenternes fire stemmer, hvilket skaber en særlig intimitet og intensitet. Det geniale er, at vi kan præsentere et af musikhistoriens største værker - i selv den mindste kirke, og det bringer lytterne tættere.

Nyhedsbrev fra Menighedsrådet

En lille skrivelse til menigheden og personalet i disse Corona-tider.

Vi er meget kede af, at vi har været nødsaget til at udskyde konfirmanderne, og aflyse konfirmandernes fællestur til København. Vi takker alle jer konfirmander og jeres forældre for jeres forståelse.

Vi er også ærgerlige over, at vi måtte aflyse ældreudflugten og sommermødet. I har alle vist stor forståelse for aflysningerne, og vi håber, at alle vores arrangementer kan genoptages til næste år.

Vi er glade for, at kirkerne er åbnet, så vi kan komme til gudstjeneste igen, og vi håber, at I alle trods tiderne får en god sommer.

På menighedsrådet vegne.

Erik Søgaard

Vil du være en aktiv del af Danmarks mest lokale demokrati? **X**

- sæt kryds i kalenderen 15. september kl. 19.00

” God kirkelig ledelse handler om at få det bedste frem i andre

” Tør du tro og håbe på kærlighed i Danmark?

Sted: Sognehuset ved Skellerup Kirke

Stil op til menighedsrådsvalg på valgforsamlingen 15/9

” Tænk, om vi fik en god diskussion om kirkens relevans

MENIGHEDSRÅDSVALG 2020
DU BESTEMMER, HVAD DIN KIRKE KAN

www.menighedsraadsvalg.dk

Konfirmation 2020



Søndag den 30/8-2020 i Ellinge kirke kl. 10:

Astrid Sofie Blok

Søndag den 6/9-2020 i Skellerup kirke kl. 10:

Emilie Vedel Bornhøft Christoffersen
Pil Westring Davidsen
Laurits Møllegaard
Valdemar Hast Møllegaard
Marius Fogh Harries Ærenlund

Rasmus Juul Pedersen
Rikke Møller Pedersen
Katrine Kjær Rex
Matias Spanding



Siden sidst i kirkerne:

Perioden: fra den 23. feb. 2020

Skellerup Kirke:

Begravede/bisatte:

Den 28. feb. 2020	Inga Dyveke Jensen
Den 14. maj 2020	Doris Elise Hansen
Den 29. maj 2020	Poul Hansen
Den 4. juni 2020	Arne Mogensen

Ellinge Kirke:

Begravede/bisatte:

Den 28. feb. 2020	Poul Andersen
Den 27. maj 2020	Else Rose Thomsen
Den 28. maj 2020	Tina Johansen

Viede:

Den 1. feb. 2020	Michelle Bau og Kim Bau
------------------	----------------------------

På grund af den nuværende situation med COVID-19 vil vi opfordre til, at I løbende holder øje med kirkens hjemmeside skellerupellinge.dk og annonceringer på de sociale fællesskaber for Skellerup og Ellinge på Facebook i tilfælde af, at der skulle ske ændringer af program og planlagte aktiviteter.

Sognepræst:

Pernille Skov Vilhelmsen
Skellerup Byevej 44, 5540 Ullerslev
Tlf.: 21 36 11 18
mail: pesv@km.dk

Præstekontor:

Skellerup Byevej 44, 5540 Ullerslev

Konfirmandhuset

Skellerup Byevej 44, 5540 Ullerslev

Menighedsrådsformand:

Erik Søgaard Pårupvej 57,
5540 Ullerslev
Tlf.: 22 79 84 17

Kirkevæрге Skellerup: *Ansvar for gravsteder på begge kirkegårde.*

Pia Skyttthe Pedersen
Pårupvej 3b, 5540 Ullerslev
Tlf.: 51 34 11 12

Kirkevæрге Ellinge:

Står for bygninger i begge sogne.

Anders Jeppesen
Pårupvej 58, 5540 Ullerslev
Tlf: 40 62 27 54

Graver:

Pia Bruun Nau – Tlf.: 30 32 96 25
Mail: graverskellerupellinge@outlook.dk

Organist:

Stephan Kaae – Tlf.: 25 77 31 23

Kirkesanger:

Jesper Bech Madsen – Tlf.: 29 27 01 63

Præsteseekretær:

Lisbeth Andersen
Mail: liand@km.dk
Henvendelser vedrørende attester, navngivning og navneændringer rettes gerne til vores præsteseekretær.

Deadline på næste kirkeblad:

25. september 2020
til bente@nordstjerne-petersen.dk

Gudstjenesteplan og kalender:

5. juli – 4. søndag efter trinitatis. Skellerup Kirke kl. 9 Pernille Skov Vilhelmsen
12. juli – 5. søndag efter trinitatis. Ellinge Kirke kl. 10:15 Pernille Skov Vilhelmsen
19. juli – 6. søndag efter trinitatis. Skellerup Kirke kl. 9 Iben Bager Sjødahl Nielsen
26. juli – 7. søndag efter trinitatis. Ellinge Kirke kl. 10:15 Iben Bager Sjødahl Nielsen

2. august – 8. søndag efter trinitatis. Skellerup Kirke kl.9 Anne Kathrine Rafn Hauge
9. august – 9. søndag efter trinitatis. Ellinge Kirke kl. 9 Karin Nebel
16. august – 10. søndag efter trinitatis. Skellerup Kirke kl.11:30 Eva Fischer Boel
23. august – 11. søndag efter trinitatis. Skellerup Kirke kl. 10:15. Pernille Skov Vilhelmsen
30. august – 12. søndag efter trinitatis. Konfirmation, Ellinge Kirke kl. 10 Pernille Skov Vilhelmsen

6. september – 13. søndag efter trinitatis. Konfirmation, Skellerup Kirke kl. 10 Pernille Skov Vilhelmsen
13. september – 14. søndag efter trinitatis. Ellinge Kirke kl. 10:15 Pernille Skov Vilhelmsen
20. september – 15. søndag efter trinitatis. Skellerup Kirke kl. 12 Anne Kathrine Rafn Hauge
27. september – 16. søndag efter trinitatis. Ellinge Kirke kl. 10:15 Pernille Skov Vilhelmsen
28. september – Gospelkoncert. Skellerup Kirke kl. 19:30 (Nyborg Gospelkor)

4. oktober – 17. søndag efter trinitatis. Høstgudstjeneste. Servering af kaffe og kringler i våbenhuset begge steder. Skellerup Kirke kl. 10 og Ellinge Kirke 11:30 Pernille Skov Vilhelmsen
11. oktober – 18. søndag efter trinitatis. Ellinge Kirke kl. 10:15 Pernille Skov Vilhelmsen
18. oktober – 19. søndag efter trinitatis. Skellerup Kirke kl. 10:15. Pernille Skov Vilhelmsen
21. oktober – Stillegudstjeneste. Skellerup Kirke kl. 17 Pernille Skov Vilhelmsen
25. oktober – 20. søndag efter trinitatis. Ellinge Kirke kl. 10:15 Pernille Skov Vilhelmsen
29. oktober – Fællessangsaften. Ellinge Kirke kl. 19